
RK-25-2023-50

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – poskytnutí dotace Zoologické zahradě Jihlava,
příspěvkové organizaci

pro: jednání rady kraje č. 25/2023 dne 29. 8. 2023
zpracoval: J. Tymová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace – žadatel
Předmět: poskytnutí dotace na výměnu rákosové krytiny na objektu v Africké vesnici Matongo
Realizace: uzavření smlouvy a schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 500 tis. Kč, s jedním subjektem
Důvod: dlouhodobá podpora činnosti ZOO na základě uzavřeného memoranda

Popis problému:

Kraj Vysočina a Statutární město Jihlava mají od roku 2015 uzavřené memorandum o vzájemné
spolupráci (viz materiál RK-25-2023-50, př. 3), jehož předmětem je deklarace dlouhodobé
vzájemné propagace a oboustranné podpory činnosti dvou návštěvnicky atraktivních organizací
se sídlem v krajském městě, kterými jsou Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace
zřizovaná Krajem Vysočina a Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace zřizovaná
Statutárním městem Jihlava.
V souladu s uzavřeným memorandem podala Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková
organizace dne 17. 8. 2023 žádost o poskytnutí dotace (viz materiál RK-25-2023-50, př. 1) ve výši
500 000 Kč na výměnu rákosové krytiny na objektu v Africké vesnici Matongo.  Na letošní rok je
plánovaná výměna krytiny na objektu pódia, který slouží pro vystoupení v rámci různých akcí
konaných v Zoologické zahradě Jihlava. Výměna střešní krytiny bude žadatelem realizována
v období září 2023 až duben 2024.
Recipročně žádá Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace o poskytnutí dotace ve výši
500 000 Kč od Statutárního města Jihlava na úhradu nákladů spojených s přípravou zázemí pro
nově vznikající divadelní soubor pro děti a mládež a pro diváky Horáckého divadla Jihlava,
příspěvkovou organizaci.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhovanému rozpočtovému opatření. Aktuální stav
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Nespecifikovaná rezerva činí 186 567 tis. Kč.

Odbor regionálního rozvoje:
Dotace byla zaevidována v systému eDotace ID O03228.0001.

Odbor sekretariátu hejtmana:
Nemá připomínky k navrhovanému materiálu.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-50pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-50pr01.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Kultura, § 2143 – Cestovní ruch
o částku 500 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 -
Ostatní činnosti j. n., položky Nespecifikovaná rezerva o částku 500 000 Kč na poskytnutí
dotace;
rozhodnout poskytnout Zoologické zahradě Jihlava, příspěvkové organizaci, IČO:
00404454, dotaci ve výši 500 000 Kč dle materiálu RK-25-2023-50, př. 2;
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-25-2023-50, př. 2.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Odbor ekonomický
termín: 30. 6. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-50pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2023-50pr02.doc

